3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2023                                                                                                 №208

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 21.08.2020 №977 «Об утверждении

Положения о размерах, порядке

и условиях предоставления

дополнительных гарантий

и компенсаций работникам

муниципальных образовательных

организаций города Ханты-Мансийска,

подведомственных Департаменту

образования Администрации

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города             Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2020 №977 «Об утверждении Положения о размерах, порядке                  и условиях предоставления дополнительных гарантий и компенсаций работникам муниципальных образовательных организаций города               Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 07.04.2023 №208

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 21.08.2020 №977 «Об утверждении Положения о размерах, порядке

и условиях предоставления дополнительных гарантий и компенсаций работникам муниципальных образовательных организаций города

Ханты-Мансийска, подведомственных Департаменту образования Администрации города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.В пункте 2.3 раздела II слово «подтверждающая» заменить словами «или выписка из реестра лицензий, подтверждающие».
2.Пункт 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.2.Компенсация стоимости стоматологических услуг производится на основании следующих документов:
1)личное заявление работника образовательной организации                             о компенсации стоимости стоматологических услуг;

2)документ, подтверждающий оказание и получение стоматологических услуг (акт приема-передачи);

3)копия лицензии с соответствующими приложениями к ней, заверенная организацией, оказавшей стоматологические услуги,                           или выписка из реестра лицензий, подтверждающие наличие специального разрешения на право осуществления медицинской деятельности,                               в отношении организации, оказывавшей стоматологические услуги;

4)один из документов, подтверждающих оплату стоматологических услуг:

чек контрольно-кассовой техники или другой документ, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности, подтверждающие произведенную оплату услуг;

копия кассового чека или бланка строгой отчетности, полученных                  в электронной форме при осуществлении расчетов в безналичном порядке, исключающих возможность непосредственного взаимодействия работника образовательной организации с субъектом, оказывающим стоматологические услуги либо автоматическим устройством                              для расчетов, с применением устройств, подключенных к сети Интернет                 и обеспечивающих возможность дистанционного взаимодействия работника образовательной организации с субъектом, оказывающим стоматологические услуги, либо автоматическим устройством                              для расчетов;

платежное поручение или иной платежный документ в случае оплаты через кредитную организацию от имени работника образовательной организации;

5)при оплате стоматологических услуг с использованием банковской карты, документ кредитной организации о движении денежных средств             по счету работника образовательной организации, подтверждающий указанную оплату.».